
Publicações Legais10

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato:       Nº 065/19
Contratado:     NILTON BASSO
Valor:             R$ 44.340,00 (Quarenta e quatro mil, 
trezentos e quarenta reais)
OBJETO:      MÃO-DE-OBRA PARA COLOCAÇÃO DE 
PEDRA IRREGULAR
VIGÊNCIA:    30/07/2019 à 31/12/2019

Contrato:       Nº 066/19
Contratado:  DANIELA FORNARI DOS SANTOS 
PAVIM. EIRELI
Valor:            R$ 19.140,00 (Dezenove mil, cento e quarenta 
reais)
OBJETO:      AQUISIÇÃO DE MEIO FIO E MÃO-DE-
OBRA PARA COLOCAÇÃO DE MEIO FIO
VIGÊNCIA:   30/07/2019 à 31/12/2019

Contrato:       Nº 067/19
Contratado:   ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA
Valor:            R$ 56.531,25 (Cinquenta e seis mil, 
quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos)

Contrato:       Nº 068/19
Contratado:   FONTANA & SILVA LTDA
Valor:              R$ 20.529,70 (Vinte  mil, quinhentos e e 
vinte e nove reais e setenta  centavos)

Contrato:      Nº 069/19
Contratado:  ALLIANCE COMÉRCIO DE 
MATERIAIS LTDA
Valor:            R$ 33.810,10 (Trinta e três mil, 
oitocentos e dez reais e dez centavos)

Contrato:      Nº 070/19
Contratado:  MARIA VAZ TERRES
Valor:            R$ 14.148,20 (Catorze mil, cento e 
quarenta e oito reais e vinte centavos)

Contrato:      Nº 071/19
Contratado:  MERCADO SOTORIVA LTDA
Valor:            R$ 26.191,30 (Vinte e seis mil, cento e 
noventa e um reais e trinta centavos)
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA 
MERENDA ESCOLAR
VIGÊNCIA:    31/07/2019 à 31/12/2019

Termo de Credenciamento:  Nº 01/2019
Contratado:    NA SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA
Valor:             R$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e 
cinquenta reais) mensais
OBJETO:       CONFECÇÕES DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS
VIGÊNCIA:    30/07/2019 à 30/07/2020

ANTONIO CARLOS 

Planalto-RS Apoio: Sindicato do Trabalhadores Ruais de Planalto e Vereador Luiz Stasiaki

TODA SEXTA FEIRA PELA MANHA NO PÁTIO DO SALÃO PAROQUIAL  

VENHA FAZER SUAS COMPRAS PARA O FINAL DE SEMANA!

PRODUTOS COLONIAIS, COM MUITA QUALIDADE!

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 036/2019

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A EFETUAR CONTRATAÇÕES 
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Projeto de Lei nº 035/2019, que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A EFETUAR 

CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS, ATRAVÉS DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Processo Seletivo Simplificado está previsto Constitucionalmente, art. 37, inc. II 

CF, e em razão da realidade administrativa contemporânea a Administração Pública 

Brasileira tem aplicado o instituto que vem sendo subaproveitado, pois possibilita prazo 

menores e menos burocrático para possibilitar a contratação e suprimir a falta de pessoal 

na saúde a fim de atender programas temporários   da União e Estado.

A presente solicitação se justifica pela necessidade de nova seleção para as funções 

públicas na área da saúde, haja vista que   a necessidade dos contratos se comprovam 

com o grande movimento nas unidades de saúde, são inúmeros atendimentos ao mês, 

considerando e computando os trabalhos de grande importância e responsabilidade.

A Necessidade se prova pelos horários variados a que serão contratados, sejam 

diurnos e/ou noturnos. 

Ressalta-se que a realização das funções por profissionais especificados no projeto 

de lei, devem estar capacitados, serem   eficientes na   qualidade do serviço prestado, 

além de zerar o problema precariedade de pessoal na saúde.

Salienta-se, por fim, que não existe possibilidade de nomeação de servidores por 

meio de concurso público, uma vez que não há certame vigente.

O objetivo principal deste projeto de lei, é garantir o atendimento ao cidadão 

Planaltense.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 037/2019

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER DIREITO REAL 

DE USO DE IMÓVEL INDUSTRIAL, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO PARA 

INSTALAÇÃO DE EMPRESA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei nº 037/2019, onde solicitamos a aprovação do presente, que 

autoriza a conceder direito real de uso de imóvel industrial, de propriedade do Município, 

conforme Memorial Descritivo em anexo, para a Empresa DRAY INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito público privado, CNPJ sob o n° 

02.940.452/0001-89, com sede na cidade de Saudades – SC.

Sabedores que somos das dificuldades enfrentadas pelos munícipes na busca de 

empregos, e de jovens que migram para outros munícipios pela falta de oportunidade de 

emprego local, e da dificuldade em atrair grandes empresas a nossa região. Pedimos o 

apoio dos ilustres vereadores para que assim como o executivo nos auxiliem na 

concretização deste empreendimento em nosso município, uma vez que é o papel do 

executivo fomentar emprego e renda.

Sendo assim contamos com a aprovação para que juntos possamos colher os 

frutos de um projeto inovador, pensando na geração de emprego e renda em nosso 

munícipio.

Projetos da Camera Municipal de Vereadores de Planalto-RS

SÁBADO, 03 DE AGOSTO DE 2019 


	Página 1

